
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023 Ano VII | Edição nº 1555 Página 25 de 25

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DAEMO
Daemo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA.
Contratada:  FÁBIO  DOMINGUES  DE  OLIVEIRA

CONSTRUÇÕES.
Objeto:  Contratação  de  Empresa  especializada  com

fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos,
para  “EXECUÇÃO  DE  REDE  COLETORA  DE  ESGOTO  E
ESTAÇÃO  ELEVATÓRIA  NO  BAIRRO  BELA  VISTA,
LOCALIZADO NA ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  OLÍMPIA  -  SP,
INICIANDO SUA EXECUÇÃO NO PV 05 ATÉ O PONTO DE
LANÇAMENTO NO EMISSÁRIO EXISTENTE, a fim de atender
as necessidades da Superintendência de Água e Esgoto da
Estância Turística do Município de Olímpia – SP (Daemo).

Origem: Concorrência Pública Nº 01/2023. Contrato nº.
05/2023. Processo Administrativo Nº 03/2023. Acréscimo de
quantitativo.  Data  de  assinatura:  24/10/2023.  Vigência:
24/08/2024.

Olímpia,  26  de  dezembro  de  2023.  Túlio  Antônio
Pinheiro – Superintendente Geral – DAEMO.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 02/2023
OBJETO :  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO
PREDIAL  E  CONSTRUÇÃO  CIVIL,  INCLUINDO  O
FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS  E  INSUMOS  NECESSÁRIOS  À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS NO TELHADO
EM ÁREA QUE ESPECIFICA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

VALOR ESTIMADO: R$ 936.758,19 (novecentos e trinta
e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezenove
centavos).

ABERTURA DO CERTAME: 25/10/2023
CADASTRAMENTO: ATÉ 10/11/2023
PRAZO PARA RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DA

PROPOSTA: 13/11/2023 ÀS 08H30
ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/11/2023 ÀS 09H
TEL.: (17) 3279-3999.
SITE:www.camaraolimpia.sp.gov.br/Home/SiteElicita
EMAIL: licitacao@camaraolimpia.sp.gov.br

Olímpia, 25 de outubro de 2023.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA
...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Decreto Legislativo
Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 627/2023
(Projeto de Decreto Legislativo nº 674/2023 de Autoria do

Vereador Renato Barrera Sobrinho)

Dispõe  sobre  a  concessão  da
C o m e n d a  d o  B r a s ã o  d o
Centenário e a Medalha "Prefeito
Álvaro Marreta Cassiano Ayusso",
ao  ilustríssimo  Senhor  Rivaldo
Rogério Mussolin.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de
Olímpia aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO
Art.  1º  -  Fica  concedida  ao  ilustríssimo  Senhor

Rivaldo  Rogério  Mussolin,  a  Comenda  do  Brasão  do
Centenário e a Medalha "Prefeito Álvaro Marreta Cassiano
Ayusso", pelo seu exemplo de empreendedorismo, gerando
empregos  de  forma  direta  e  indireta,  proporcionando
estabilidade financeira e dignidade às famílias olimpienses,
contribuindo assim com o desenvolvimento e progresso da
Estância Turística de Olímpia.

Art.  2º  -  A  entrega  da  Comenda  e  da  Medalha
aprovada por este Decreto Legislativo será realizada em
Sessão  Solene,  especialmente  convocada  para  esta
finalidade.

Art.  3º  -  As  despesas  decorrentes  deste  Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias
próprias constantes do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em
24 de outubro de 2023.

Renato Barrera Sobrinho
Presidente

Marcio Henrique Eiti Iquegami
Vice-Presidente

Hélio Lisse Júnior
Primeiro Secretário

Heliton de Souza
Segundo Secretário

Registrado  na  Secretaria  da  Câmara  Municipal  da
Estância Turística de Olímpia, 240 de outubro de 2023.

Ricardo Henrique de Arruda
Diretor Legislativo

...........................................................................................................

mailto:licitacao@camaraolimpia.sp.gov.br

	Daemo
	Licitações e Contratos
	Extrato


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

	Atos Legislativos
	Decreto Legislativo



